ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND      Đức Phổ, ngày       tháng     năm 2024

V/v triển khai đợt sinh hoạt

chính trị, tư tưởng về bài Viết

“Tự hào và tin tưởng dưới lá

cờ vẻ vang của Đảng, quyết

tâm xây dựng một nước Việt

Nam ngày càng giàu mạnh,

văn minh, văn hiến và anh

hùng” của Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng

        Kính gửi:

        - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

        - Phòng Văn hóa và Thông tin;

        - Công an thị xã;

        - Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

        - Trung tâm GDNN-GDTX thị xã.

Thực hiện Công văn số 1622-CV/TU ngày 27/3/2024 của Ban Thường vụ Thị

ủy về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về bài viết “Tự hào và tin tưởng

dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng

giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

(được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến

như sau:

 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên thị xã

 Căn cứ nội dung Công văn số 1622-CV/TU ngày 27/3/2024 của Ban Thường

vụ Thị ủy và hướng dẫn của cơ quan chuyên ngành cấp trên, đưa các nội dung bài

viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một

nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” tích hợp

trong các chương trình đào tạo, bồi dưỡng chính trị trong hệ thống các cơ sở giáo

dục - đào tạo, trong bồi dưỡng lý luận chính trị cho đội ngũ giáo viên…phù hợp với

từng đối tượng trên địa bàn thị xã.

 2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa -

Thể thao theo chức năng, nhiệm vụ

 - Khuyến khích hoạt động sáng tác văn học, nghệ thuật…về Đảng bộ tỉnh và

thị xã, về Đảng ta và Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại, về truyền thống lịch sử vẻ vang

của Đảng với các hình thức phù hợp. Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục,

tuyên truyền sâu rộng về nội dung bài viết; chú trọng tuyên truyền trên các nền

2

tảng mạng xã hội. Tiếp tục làm sáng rõ lịch sử truyền thống cách mạng của Đảng,

nhấn mạnh các thành tựu 94 năm qua của Nhân dân ta, đặc biệt là trong gần 40

năm đối mới toàn diện đất nước.

 - Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với Công an thị xã và các cơ quan,

đơn vị liên quan theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng

tải, phổ biến các thông tin, quan điểm sai trái.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-04-10T08:11:03+0700

		2024-04-09T08:38:37+0700

		2024-04-09T08:38:37+0700

		2024-04-09T08:38:37+0700

		2024-04-09T08:38:37+0700